
   

  

 

      

   
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 200-ОЗ 

от 15.03.2022 г. 

 
 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-80-25 

от 19.11.2022 г., допълнено с писмо вх. № РГ-10-80-4 от 11.02.2022 г., от 

„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ АКСИОМ” АД, ЕИК 131039664, със седалище и 

адрес на управление – гр. София 1408,  район „Триадица“, ж.к. „Иван Вазов“, бул. „Витоша“ 

№ 150, бл. 70, ет. 1, с което е отправено искане за разширяване обхвата на лиценза за нови 

класове застраховки по Приложение № 1, Раздел II, буква „А“ към Кодекса за 

застраховането (КЗ), а именно: т. 6 „Плавателни съдове (морски, езерни, речни и плавателни 

по канали съдове), т. 7 „Товари по време на превоз (включително стоки, багажи и др.), т. 13 

„Обща гражданска отговорност“: Всяка отговорност за вреди освен посочените в т. 10, 11 и 

12 от Приложение № 1, Раздел II, буква „А“ към КЗ, т. 14 „Кредити“, т. 15 „Гаранции“: - 

преки гаранции; - косвени гаранции, т. 16 „Разни финансови загуби“, т. 17 „Правни 

разноски“ и т. 18 „Помощ при пътуване“.   

 

Като взе предвид представените към искането документи и на основание чл. 32, ал. 

2 във връзка с чл. 29, ал. 1, т. 2, чл. 33 и чл. 34, ал. 3, чл. 39, ал. 5 във връзка с чл. 16, т. 4 от 

Кодекса за застраховането и чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за 

Комисията за финансов надзор  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Издава на „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ АКСИОМ” АД, ЕИК 

131039664, със седалище и адрес на управление: гр. София, район „Триадица“, ж.к. 

„Иван Вазов“, бул. „Витоша“ № 150, бл. 70, ет. 1, лиценз за разширяване обхвата на 

лиценза на застрахователя с нови класове застраховки съгласно Приложение № 1, 

Раздел II, буква „А“ от Кодекса за застраховането: 

 т. 6 „Плавателни съдове (морски, езерни, речни и плавателни по канали 

съдове: Всяка вреда или загуба, нанесена на: - речни и плавателни по канали съдове; 

- езерни плавателни съдове; - морски плавателни съдове; 

 т. 7 „Товари по време на превоз (включително стоки, багажи и др.): Всяка 

вреда или загуба, нанесена на товари по време на превоз или на багажи, независимо от 

вида на превоза; 

 т. 13 „Обща гражданска отговорност“, с покрити рискове: Всяка 

отговорност за вреди освен посочените в т. 10, 11 и 12 от Приложение № 1, Раздел II, 

буква „А“ към Кодекса за застраховането; 



   

  

 

 т. 14 „Кредити“:- несъстоятелност (обща); - експортен кредит; - кредит на 

вноски; - ипотеки;- земеделски (селскостопански) кредит; 

 т. 15 „Гаранции“: - преки гаранции;- косвени гаранции; 

 т. 16 „Разни финансови загуби“: - рискове, свързани със заетостта; - 

недостатъчност на доход (общо); - лошо време; - пропуснати ползи;- продължителни 

общи разходи; - непредвидени търговски разходи; - загуба на пазарна стойност;- загуба 

на наем или доход; - други косвени търговски загуби; - други нетърговски финансови 

загуби; - други видове финансови загуби; 

 т. 17 „Правни разноски“: Правни разноски и разходи за водене на съдебни 

спорове; 

 т. 18 „Помощ при пътуване“: Помощ за лица, които са изпаднали в 

затруднения по време на пътуване, когато са далече от дома или от обичайното си 

пребиваване. 

 

2. Променя статута на „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ АКСИОМ” АД, 

ЕИК 131039664, като застраховател с право на достъп до единия пазар съгласно чл. 15, 

ал. 1 от Кодекса за застраховането, който следва да прилага част втора, дял трети от 

Кодекса за застраховането.   

 

На основание чл. 37 от Кодекса за застраховането промяната в статута на 

„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ АКСИОМ” АД се отразява в лиценза на 

застрахователя в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 9 от Закона за Комисията за финансов надзор.  

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс решението подлежи на обжалване 

по съдебен ред пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.     
 

 

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       БОЙКО АТАНАСОВ  
 

 

 


